

Sdr. Farup Maskinstation A/S

Sdr Farup Vej 28
6760 Ribe
CVR-nr. 25355865

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2018

Dirigent

Navn: Søren Andreasen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sdr. Farup Maskinstation A/S
Sdr Farup Vej 28
6760 Ribe

CVR-nr.: 25355865

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Søren Andreasen
Pernille Johansen Mauritzen
Kjeld Andreasen

Direktion

Søren Andreasen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive maskinstation og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et overskud på 1.481 t.kr. mod et overskud på 1.000 t.kr. i 2016, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.290.088	9.731.859
Personaleomkostninger	1	(4.541.776)	(4.360.147)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.633.718)</u>	<u>(3.775.486)</u>
Driftsresultat		2.114.594	1.596.226
Andre finansielle indtægter	3	630	1.307
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(216.572)</u>	<u>(321.979)</u>
Resultat før skat		1.898.652	1.275.554
Skat af årets resultat	5	<u>(417.500)</u>	<u>(275.400)</u>
Årets resultat		<u>1.481.152</u>	<u>1.000.154</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.481.000	300.000
Overført resultat		<u>152</u>	<u>700.154</u>
		<u>1.481.152</u>	<u>1.000.154</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.007.262	14.750.599
Materielle anlægsaktiver	7	15.007.262	14.750.599
Andre tilgodehavender		200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver	8	200.000	200.000
Anlægsaktiver		15.207.262	14.950.599
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		860.472	508.997
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.076.081	200.384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		473.303	0
Andre tilgodehavender		146.645	0
Periodeafgrænsningsposter		239.829	222.888
Tilgodehavender		2.796.330	932.269
Likvide beholdninger		1.005.117	2.027.719
Omsætningsaktiver		3.801.447	2.959.988
Aktiver		19.008.709	17.910.587

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		3.163.570	3.163.418
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.481.000	300.000
Egenkapital		5.644.570	4.463.418
Udskudt skat		1.112.000	1.157.500
Hensatte forpligtelser		1.112.000	1.157.500
Finansielle leasingforpligtelser		4.714.756	4.498.727
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.876.378	2.778.560
Langfristede gældsforpligtelser	9	6.591.134	7.277.287
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.196.001	2.365.847
Leverandører af varer og tjenesteydelser		789.922	958.830
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	53.649
Skyldige sambeskatningsbidrag		463.000	417.900
Anden gæld		1.212.082	1.216.156
Kortfristede gældsforpligtelser		5.661.005	5.012.382
Gældsforpligtelser		12.252.139	12.289.669
Passiver		19.008.709	17.910.587
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	3.163.418	300.000	4.463.418
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	152	1.481.000	1.481.152
Egenkapital ultimo	1.000.000	3.163.570	1.481.000	5.644.570

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.920.697	3.804.300
Pensioner	488.777	465.801
Andre personaleomkostninger	132.302	90.046
	4.541.776	4.360.147
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	9
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.225.968	4.191.565
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(592.250)	(416.079)
	3.633.718	3.775.486
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	565	0
Renteindtægter i øvrigt	65	1.307
	630	1.307
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	2.357
Renteomkostninger i øvrigt	216.572	319.622
	216.572	321.979
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(45.500)	(142.500)
Refusion i sambeskatning	463.000	417.900
	417.500	275.400

Noter

	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	400.000
Kostpris ultimo	400.000
Af- og nedskrivninger primo	(400.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(400.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	35.967.264
Tilgange	4.770.381
Afgange	(1.658.000)
Kostpris ultimo	39.079.645
Af- og nedskrivninger primo	(21.216.665)
Årets afskrivninger	(4.225.968)
Tilbageførsel ved afgange	1.370.250
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.072.383)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.007.262
Ikke-ejede aktiver	8.414.731
	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	200.000
Kostpris ultimo	200.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	2.297.000	1.487.000	4.714.756
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	899.001	878.847	1.876.378
	3.196.001	2.365.847	6.591.134

	2017 kr.	2016 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	631.670	895.440

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Søren Andreasen Holding, Sdr. Farup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.600.000 kr. i pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 0 kr.

Til sikkerhed for bankgæld og finansielle leasingforpligtelser er deponeret skadesløsbrev, nom. 3.000.000 kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 6.345.866 kr. mod 5.326.538 kr. i 2016.

Der er stillet bankgarantier for udført arbejde på 79.546 kr. mod 79.546 kr. i 2016.
